安 徽 理 工 大 学
校政秘〔2018〕11 号

关于做好 2018 年安徽理工大学品学兼优
毕业生评选推荐工作的通知

各学院：

根据省教育厅《关于评选上报 2018 年安徽省普通高等学校

品学兼优毕业生名单的通知》（皖教学函〔2018〕1 号）和校党

委《关于印发<安徽理工大学品学兼优毕业生评选推荐办法>的

通知》（校党秘〔2018〕4 号）的规定，现将 2018 年我校品学兼

优毕业生（以下简称“双优生”）评选和省双优生推荐的有关事

项通知如下：

一、组织领导

学校成立双优生评选工作领导组，负责双优生的评选推荐

工作。

组 长：董 雨

成 员（按姓氏笔画排序）：

王永祥 王 露（女） 石秀光 田中良 刘群红

- 2 -

李 梁 杨靖宇 吴 军 吴云平 何昌钰 张安宁

张宣传 欧阳连勤 岳 丹 郑为超 赵 宁 赵前进

娄志勇 夏邦权 徐 颖 徐冬生 黄友锐 盛 真

盛鹏飞 董淑平 谢振安

领导组下设办公室，办公室设在就业创业指导中心。

办公室主任：谢振安 副主任：岳 丹 秘书：江 山

各学院成立双优生评选工作领导小组，负责开展本单位的

评选推荐工作，具体评选细则在 3 月 5 日前报就业创业指导中

心备案，评选过程中如实填报《XX 学院 2018 年双优生评选推荐

情况一览表》（详见：附件 1），详细记录评选工作领导小组会议、

党政联席会议及公示结果等情况。

二、评选范围、条件和比例

要严格按照《安徽理工大学品学兼优毕业生评选推荐办法》

规定的评选范围、条件和比例执行。

各学院 2018 年校双优生评选人数和省双优生预选人数，已

经按照各学院的学生数按评选比例进行了分配， 具体分配情况

详见《2018 年校双优生评选人数和省双优生预选人数分配表》

（附件 2）。

三、评选程序及时间安排

1．各学院要在毕业生中进行广泛宣传，在学生个人自愿填

写《2018 年安徽理工大学双优生申报表》（详见附件 3）的基础

上，各学院双优生评选工作领导小组按要求进行学校双优生的

评选和省双优生预选名单的推荐。

2. 各学院推荐出的校双优生和省双优生预选名单要在本单

- 3 -

位公示 3 天。经学院党政联席会议研究，3 月 5 日前，安排专

人填写纸质和电子版《安徽理工大学 XX 学院 2018 年省双优生

推荐预选名单和校双优生推荐人选名单》（详见附件 4）、《安徽

理工大学 XX 学院 2018 年品学兼优毕业生名单（排列范例、纵

向 6 排）》 (详见附件 5)，报送就业创业指导中心（联系人：

江山；邮箱：sjiang@aust.edu.cn；电话：65038）。

3．3 月 6 日前，就业创业指导中心完成双优生名单汇总和

初审工作。

4．3 月 8 日前，校双优生评选工作领导组召开会议，听取

各学院评选情况的汇报，审核校双优生名单，同时按研究生 4%，

本科生 3%的比例在全校范围内择优选拔省双优生推荐名单。

5．经校双优生评选工作领导组审定后的校级双优生名单和

省级双优生推荐名单在校园网上公示一周。公示结果无异议后，

将省级双优生推荐名单报省教育厅审批。

四、有关要求

1．今年是学校第一次开展校级双优生的评选，并在全校范

围内择优选拔省双优生推荐名单。希望各学院要高度重视，认

真学习贯彻校党委《关于印发<安徽理工大学品学兼优毕业生评

选推荐办法>的通知》（校党秘〔2018〕4 号）的精神，成立双优

生评选工作领导小组，加强领导，精心组织评选工作。

2．要坚持条件，严格把关。增强评选工作的透明度，要在

毕业生中公开评选指标、条件、程序，评选名单要经所在学院

党政联席会议确定，并按要求进行公示。

3．要严格按照通知要求开展评选工作，把握时间节点，按

- 4 -

时上报有关材料。

附件：1. XX 学院 2018 年双优生评选推荐情况一览表

2. 2018 年校双优生评选人数和省双优生预选人数

分配表

3. 2018 年安徽理工大学双优生申报表

4. 安徽理工大学XX学院2018年省双优生推荐预选

名单和校双优生推荐人选名单

5. 安徽理工大学 XX 学院 2018 年双优生名单（排列

范例、纵向 6 排）

安徽理工大学

2018 年 1 月 25 日

安徽理工大学党政办公室 2018 年 1 月 25 日印发